
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 생활지원과 ~ 생활지원과

부서: 생활지원과
정책: 복지기반 구축
단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

생활지원과 9,361,235 9,075,719 285,516

국          5,709,093 5,515,147 193,946

기             65,233 64,713 520

시          1,393,377 1,355,411 37,966

구          2,193,532 2,140,448 53,084

복지기반 구축 1,882,511 1,740,337 142,174

국            267,954 177,448 90,506

시            539,684 516,909 22,775

구          1,074,873 1,045,980 28,893

취약계층 생활 지원 953,269 811,095 142,174

국            267,954 177,448 90,506

시            539,684 516,909 22,775

구            145,631 116,738 28,893

주민생활지원서비스 홍보 및 총괄 관리 25,460 23,360 2,100

201 일반운영비 8,460 6,360 2,100

01 사무관리비 8,460 6,360 2,100

  ○지역사회협의체 실무협의체 위원수당
                2,100                  0            2,100      70,000원*10명*3회

자원봉사활성화지원 33,242 42,896 △9,654

국             16,621 16,448 173

시                  0 10,000 △10,000

구             16,621 16,448 173

307 민간이전 33,242 42,896 △9,654

국             16,621 16,448 173

시                  0 10,000 △10,000

구             16,621 16,448 173

05 민간위탁금 33,242 42,896 △9,654

  ○자원봉사 보험료                 2,772              2,426              346  경정 2,772,000원

국              1,386 1,213 173

구              1,386 1,213 173

  ○프로그램 개발 사업비                     0             10,000         △10,000  경정 0원

시                  0 10,000 △10,000

자원봉사활성화 프로그램 개발 8,977 0 8,977

시              8,977 0 8,977

307 민간이전 8,977 0 8,977

시              8,977 0 8,977

02 민간경상보조 8,977 0 8,977

  ○프로그램 개발 사업비                 8,977                  0            8,977  8,977,000원

시              8,977 0 8,977

지역사회서비스투자사업 358,886 230,000 128,886

국            251,333 161,000 90,333

시             63,453 44,400 19,053

구             44,100 24,600 19,500

201 일반운영비 375 0 375

국                375 0 375
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부서: 생활지원과
정책: 복지기반 구축
단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 375 0 375

  ○ 지역사회서비스투자사업 유지·운영 제경비
                  375                  0              375      375,000원

국                375 0 375

307 민간이전 358,511 230,000 128,511

국            250,958 161,000 89,958

시             63,453 44,400 19,053

구             44,100 24,600 19,500

05 민간위탁금 358,511 230,000 128,511

  ○지역사회서비스 투자사업               358,511            230,000          128,511

    ㅇ지역선택형 바우처사업                54,235             56,000          △1,765  경정 54,235,000원

국             37,965 39,200 △1,235

시             16,270 16,800 △530

    ㅇ광역개발형 바우처사업                10,276             10,000              276  경정 10,276,000원

국              7,193 7,000 193

시              3,083 3,000 83

    ㅇ기초개발형 바우처사업
              294,000            164,000          130,000        경정 294,000,000원

국            205,800 114,800 91,000

시             44,100 24,600 19,500

구             44,100 24,600 19,500

사회복지 업무보조 19,000 11,880 7,120

시              5,940 5,940 0

구             13,060 5,940 7,120

301 일반보상금 19,000 11,880 7,120

시              5,940 5,940 0

구             13,060 5,940 7,120

09 공익근무요원보상금 19,000 11,880 7,120

  ○사회복지업무보조 사회복무요원 인건비(중식
    비)                19,000             11,880            7,120      경정 19,000,000원

시              5,940 5,940 0

구             13,060 5,940 7,120

재가복지봉사센터 운영 72,370 71,120 1,250

시             72,370 71,120 1,250

307 민간이전 72,370 71,120 1,250

시             72,370 71,120 1,250

05 민간위탁금 72,370 71,120 1,250

  ○재가복지봉사센터 운영                72,370             71,120            1,250  경정 72,370,000원

시             72,370 71,120 1,250

사회복지관 운영 371,724 368,229 3,495

시            371,724 368,229 3,495

307 민간이전 371,724 368,229 3,495

시            371,724 368,229 3,495

05 민간위탁금 371,724 368,229 3,495

  ○복지관 운영               371,724            368,229            3,495  경정 371,724,000원

시            371,724 368,229 3,495
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부서: 생활지원과
정책: 저소득층 생활 안정 지원
단위: 기초생활수급자 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

저소득층 생활 안정 지원 6,887,045 6,757,743 129,302

국          5,424,419 5,320,979 103,440

시            797,170 784,239 12,931

구            665,456 652,525 12,931

기초생활수급자 지원사업 6,601,532 6,491,668 109,864

국          5,201,456 5,113,566 87,890

시            749,893 738,906 10,987

구            650,183 639,196 10,987

교육급여 221,351 224,482 △3,131

국            177,081 179,586 △2,505

시             22,135 22,448 △313

구             22,135 22,448 △313

301 일반보상금 221,351 224,482 △3,131

국            177,081 179,586 △2,505

시             22,135 22,448 △313

구             22,135 22,448 △313

01 사회보장적수혜금 221,351 224,482 △3,131

  ○교육급여               221,351            224,482          △3,131  경정 221,351,000원

국            177,081 179,586 △2,505

시             22,135 22,448 △313

구             22,135 22,448 △313

생계급여 4,726,938 4,615,983 110,955

국          3,781,550 3,692,787 88,763

시            472,694 461,598 11,096

구            472,694 461,598 11,096

301 일반보상금 4,726,938 4,615,983 110,955

국          3,781,550 3,692,787 88,763

시            472,694 461,598 11,096

구            472,694 461,598 11,096

01 사회보장적수혜금 4,726,938 4,615,983 110,955

  ○생계급여             4,726,938          4,615,983          110,955  경정 4,726,938,000원

국          3,781,550 3,692,787 88,763

시            472,694 461,598 11,096

구            472,694 461,598 11,096

주거급여 1,306,457 1,304,417 2,040

국          1,045,165 1,043,533 1,632

시            130,646 130,442 204

구            130,646 130,442 204

301 일반보상금 1,306,457 1,304,417 2,040

국          1,045,165 1,043,533 1,632

시            130,646 130,442 204

구            130,646 130,442 204

01 사회보장적수혜금 1,306,457 1,304,417 2,040

  ○주거급여             1,306,457          1,304,417            2,040  경정 1,306,457,000원

국          1,045,165 1,043,533 1,632

시            130,646 130,442 204

구            130,646 130,442 204
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부서: 생활지원과
정책: 저소득층 생활 안정 지원
단위: 차상위계층 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

차상위계층 지원사업 23,806 4,368 19,438

국             16,724 1,174 15,550

시              4,991 3,047 1,944

구              2,091 147 1,944

비수급 차상위계층 지원사업 23,806 4,368 19,438

국             16,724 1,174 15,550

시              4,991 3,047 1,944

구              2,091 147 1,944

301 일반보상금 23,806 4,368 19,438

국             16,724 1,174 15,550

시              4,991 3,047 1,944

구              2,091 147 1,944

01 사회보장적수혜금 23,806 4,368 19,438

  ○차상위계층 양곡할인                20,906              1,468           19,438  경정 20,906,000원

국             16,724 1,174 15,550

시              2,091 147 1,944

구              2,091 147 1,944

생활체육 육성 335,624 330,584 5,040

기             63,976 63,456 520

시             39,260 37,000 2,260

구            232,388 230,128 2,260

생활체육 활성화 335,624 330,584 5,040

기             63,976 63,456 520

시             39,260 37,000 2,260

구            232,388 230,128 2,260

구군 생활체육협의회 지원 28,000 24,000 4,000

시             14,000 12,000 2,000

구             14,000 12,000 2,000

307 민간이전 28,000 24,000 4,000

시             14,000 12,000 2,000

구             14,000 12,000 2,000

02 민간경상보조 28,000 24,000 4,000

  ○구군 생활체육협의회 지원
               28,000             24,000            4,000      경정 28,000,000원

시             14,000 12,000 2,000

구             14,000 12,000 2,000

체육바우처시범사업 21,040 20,000 1,040

기             10,520 10,000 520

시              5,260 5,000 260

구              5,260 5,000 260

307 민간이전 21,040 20,000 1,040

기             10,520 10,000 520

시              5,260 5,000 260

구              5,260 5,000 260

05 민간위탁금 21,040 20,000 1,040

  ○체육바우처 시범사업                21,040             20,000            1,040  경정 21,040,000원

기             10,520 10,000 520
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부서: 생활지원과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              5,260 5,000 260

구              5,260 5,000 260

청소년 보호 육성 188,230 179,230 9,000

국             16,720 16,720 0

기              1,257 1,257 0

시             17,263 17,263 0

구            152,990 143,990 9,000

청소년 문화활동 지원 184,240 175,240 9,000

국             16,720 16,720 0

기              1,257 1,257 0

시             17,263 17,263 0

구            149,000 140,000 9,000

청소년 문화의집 조성 69,000 60,000 9,000

405 자산취득비 61,000 52,000 9,000

01 자산및물품취득비 31,000 22,000 9,000

  ○도서관리물품                 3,000                  0            3,000

  ○동아리방 회의용 책상,의자                 1,000                  0            1,000

  ○A/V감상실 TV대,벽면쇼파                 2,000                  0            2,000

  ○소강당 암막커튼                 2,000                  0            2,000

  ○창작공방실 화이트보드                 1,000                  0            1,000

  3,000,000원

  1,000,000원

  2,000,000원

  2,000,000원

  1,000,000원
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